Verum, ut rata pensionalis generatim ad sexcentos florenos elevetur, et omnes benemeriti
sine distinctione hanc summam percipere valeant: ad hoc sumccmrsus in his adjunctis minime mille
florenorum requiritar; sequaciter ut cum consensu omnium stabilita solutionis contribu-
tionisque norma, mediantibus Circularibus sub Nro 209{1862 publicata, cum consensu rursus omnium
alteretur; ac moderate ita augeatur, ut intentus scopus obtineri valeat. Nec deesse ad hoc videtur
ratio et argumentum ab accessione ratae sedecimalis desumptum: cum enim quamplurima beneficia
parochialia nunc jam reluitionem sedicimalem effective percipiaﬁt, assumptd pro fundamento conseriptione
regnicolari de anno 1802." consequeretur: ut eadem beneficia parochialia in proportione majorem
pune iam etiam aunuam quottam, ad gazophilacium hoc Emeritorum conferant.

'Quaeritur itaque: num Dioecesis in alterationem normarum literis circolaribus sub Nro
209./1962. publicatarum consentire velit? Et si ita: num juxts proiectum, ut infra, quod exmissa
eatenus Deputatio fecit, tenore cuius beneficia Parochialia solum 467. flnis plus, quam hucusque,
contribuerent, annuas ratas persolvere placeret? .

Meditentur super hoc objecto Domini Districtuales, et mentem suam protocollariter mibi
pandant. I i :
Suapte intelligitur: eousque quoad novum normativum approbatum acceptatumque non
fuerit: Statuta et Normas sub Nro 209. 1862. publicatas in pleno vigore mansuras.

Id solum praenoto isthic: ut dum collecta summa promovetur, Capellanorum, aliorumque
non beneficiatorum nomina semper exscribantur in elencho, cum secus penes mutationem Capella-
porum sciri non possit: quisnam horum dependerit suam annuam ratam®?
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et

Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Amodo jam dicit Spiri-
tus, ut requiescant a laboribus suis; opera enim illorum sequuntur
illos. Apoc. 14,

Anno Domini 1868. die 7-a Novembris hora matutina 6-a viam universae carnis
ingressus est

IMustrissimus ac Reverendissimus

Sigismundus Dardczy

de Kiraly-Dardcz,

qui patus 14-a Martii 1801. in oppido Paks, ubi primas didicit literas, translatus inde
Colocam munificentia Archi Episcopi in scholis Piis gvmnasialia, Pestini et Agriae
philosophica, albo cleri junioris 1821. adlectus Quingue-Ecclesiis theologica studia audivit,
ordinatus in presbyternm 1825. Diakovirini eo die, quo tristis de morte Episcopi Kirdly
nuncius illuc pervenit. Vix exacto in Babarcz triennio, iam administrator Paksensis a. 1829
futuro vero anno Parochns oppidi huius, ubi compossessor erat, creatus, parochiae per
tria lustra praefuit, honore quoque canonicali a 1835. distinctus. Anno 1844. actnalis
cathedralis Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis Canonicus una parochus cathedralis factus, ad-
ministrationem cassae generalis fundationalis dioecesanae suscepit, anno 1846. Abbatis S.
Helenae de Foldvdr titulo decoratus. Successive qua Ablegatus Capitularis interfuit memo-
rabilibus Regni Comitiis a 1847—8. Tum operi regulationis bonorum capitularium intentus,
tam hoc quam illud quoque de coercendis aquis fékete viz dictis felici marte complevit,
ter capitularis decanus constitutus, a. 1850 Archidiaconus Tolnensis, a. 1851. archidiaconus
Cathedralis, a. 1854. Canonicus Cantor, a. 1858, Canonicus Lector renunciatus, tandem a.
1864. supremo honore Vicarii Episcopalis et Causarum Auditoris Generalis decoratus
munere hoc usque finem vitae perfunctos est.

Requiem aeternam dona ei Domine, ex Lux perpetua luceat ei!

Meminerint Sacerdotes pro refrigerio animae eius tres Missas omnipotenti Deo
quantocyus offerre.

Quinque-Ecclesiis die 8-a Novembris 1868.

LR R S T T e e R L I R e e T L P e e 1 P R D,

[neffabili cum moerore animi annunciare cogimur: defecisse
gaudium cordis nostri, versum esse in luetum chorum nostrum, ceci-
disse coronam capitis nostri. Inexorabilis quippe mors

Excellentissimi, Illustrissimi, ac Reverendissimi

Georgii Girk,

Episcopl Quinque-Kcelesiensis,

Suae Sanctitatis PII IX. Pontificis Maximi Praelati Domestici et
Episcopi Solio Pontificio Assistentis, SSmae Caesareae et Regio-
Apostolicae Majestatis Actualis Intimi Status Consiliarii, Insignis
Ordinis Coronae Ferreae Primae Classis Equitis, Nobilis Romani
Comitis, Sacerdotis Jubilaris, 8S. Theologiae Doctoris Collegiati
Aeque Jubilaris,

Budae sub Comitiis Regni commorantis pretiosissimam vitam sub meridiano pulsu
angelico diei 24-ae Novembris 1868. aetatis suae 76. anno, et 30. anniversarii suae consecratio-
nis episcopalis pervigilio, pro Cleri, Populique totius Dioecesis Quinque-Ecclesiensis immenso
dolore, et moestissimo luctu exstinxit.

Amantissimus hic pater, et praesul noster vigilantissimus, cuius vitae vere sanctae
rationis testes quotidiani fueramus, corpore tenebatur in carcere, anima vero constanter
in coelo, in quo nihil fere carnis erat, nisi visio sola, fuit christianae pietatis exemplar,
episcopalis dignitatis speculum, decus et ornamentum Fcclesiae speciosissimum. Fuit sol,
lux, civitas supra montem Sion posita, et lncerna ardens evangelica; sol quippe in vita
et moribus, lux in doctrina et praedicationibus, civitas in praesidiis et dissensionibus,
lucerna in accensionibus. Effulsit in Ecclesia fide, sapientia, vita et regimine, fide ut
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nominis eius patronus, sapientia ut doctor, vita ut confessor, regimine ut pastor semper
egregius. Innocentia fuit Abel, probitate Noe, fide Abraham, obedientia Isaac, labore Jacob,
castitate Joseph, charitate Joannes, humilitate David, zclo Elias, operarius inconfusibilis et
nunquam otiosus, neque aliquid gerens, quod ad Dei gloriam et Immaculatae Virginis
Mariae honorem non tenderet; cuius animam ita Dei spiritus solidavit, ut eum invictum
undique et invulnerabilem praestiterit, omnium denique fuit charismatum aerarium et ha-
bitaculum.

Quamquam vero animam tam egregiis dotibus et pastoralibus virtutibus ditatam exor-
natamque eorum perpetuo aggregatam esse consortio pie confidamus credamusque, quos inter
Apostolicos Sacerdotes Pontificali meruit dignitate vigere: quodsi tamen maculae quaepiam de
terrenis contagiis animae eius adhaesissent; ut hae quoprius remissionis gratia et Dei miseri-
cordia deleantur, hisce omnes Sacerdotes dioecesanos, et eos, quibuscum in communione suf-
fragiorum ad mortem usque permansit peramanter provocamus oramusque, ut dioccesani
Sacerdotes synodaliter statutas sex Missas pro refrigerio animae eius omnipotenti Deo
quantocyns offere velint dignenturque.

Ardens pietate cor eiusdem Patris nostri amantissimi quo Dioecesanos suos, perdilectum
quippe — ut dicere scribereve semper amavit.— Clerum Populumque suum, et omnis ordinis,
conditionis et status personas ac individua fovebat jugiter, complectebaturque, die 29-a novem-
bris hora pomeridiana 4-a — pretiosas Exuvias eius vero die 30-a Novembris post celebrandas
solemniter in Ecclesia Cathedrali Quinque-lcelesiensi hora 9-a matutina Exequias, in crypta
episcopali recondemus. Ad gquam lugubrem solemmitatem una omnes peramanter invitantes,
orbamque nostram et lugentem Dioecesim, piae memoriae precibusque impensissime commendantes

in Domino perseveramus.

Quinque- Ecclesiis die 28-a Novembris 1868,

Capitulum Quinque-Ecclesiense.
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L. J. Ch

Nos Capitulum Cathedralis Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis, universo
Clero Saeculari et Regulari, dileetis in Christo Fratribus, nee non Fidelibus
Dioecesis Quinque-Ecclesiensis, fraterna cum salute notum reddimus et an-

nunciamus:

Qualiter Sede Episcopali per mortem Excellentissimi, Illustrissimi et Reverendissimi Geor-
gii Girk, Episcopi nostri, vacante reddita: communi omnium praesentium consensu et voto, hodierna
die, quae est 28-a Novembris 1868. in Capitularem Sede Episcopali Vacante Vicarium elegerimus
Reverendissimum Franciscum a Paula Slaby Confratrem nostrum, Abbatem Canonicum Archi-
Diaconum Cathedralem., Cui proinde omnpes et singuli canonicam obedientiam ac reverentiam, secun-
dum sacrorum Canonum instituta praestare debeant, obligatique sint.

Quinque-Ecclesiis, die 28.-a Novembris 1868.

Capitulum Quinque Ecclesiense.

Cum pie denati amantissimi patris nostri singulares nunquam satis et pro merito aestimandae
virtutes, ac insignia, quibus Dioecesim sibi divinitus creditam vivens etiam in referta plane mensura
moriens vero tertia substantiae suae parte ditundo cumulavit beneficia, hac etiam ex parte gratissimum
animum exposcant : Clerus pariter et populus filialis teneritudinis, ac sincerae cum venerationis tum
gratitudinis officium pie denato contestari satagant, devotas preces pro Eiuns soluta corpore anima, si huic
quaepiam humanitatis labes nefors adhaesisset, ad misericordiarum Patrem piissime deferendo.

Quapropter universis animarum Curatoribus tam Saecularibus quam Regularibus prout et Su-
perioribus Religiosorum istius Dioecesis Quinque-Kcclesiensis committimus: ut mox ab his perceptis tri-
duo Campanarum pulsum in Ecclesia institui curent, ac tertia die congregatis fidelibus penes expositionem
Castri doloris immaculatam victimam ritu solemni de Requiem cum Libera omnipotenti Deo offerant.

Curent venerabiles Fratres, ut populus praevie eatenus edocendus, quo numerosior confluat.

Super obitu amantissimi Patris et viduitatis statu Ecclesiae nostrae plorantes aliud simul nos
monet pietatis officium, quod est: devotissimis precibus Deum exorare, ut Kcclesiae nostrae omnipotenti
suo auxilio adesse, eamque Pastore secundum cor suum, qui Christi fideles zelo Apostolico regere, et in-
crementum religionis promovere valeat, consolari quo ocyus per immensam misericordiam suam dignetur.

Quapropter in conformitate Decretorum SS. Concilii Tridentini, et S. Rituum Congregationis dto.
99-g¢ Augusti 1722 simul ordinamus: ut in cunctis Dioecesis huius Ecclesiis parochialibus et Regularium,
mox post celebratas snperius sacras Exequias; coram exposito SS. Eucharistiae Sacramento pro impetrando
bono Pastore solemne Sacrum ,de SpirituSancto® offeratur, sub finem Missae tria Pater ex Ave cum
fideli populo devote persolvantur. Oremus Fratres et excitemus populum fidelem ad pie, ardenter et con-
stanter orandum, ut Deus omnis consolationis beneficio Pastoris optimi luctum nostrum amarissimum vertat
in gaudium et consolationem Spiritus. Velint omnes Dioecesis huins Sacerdotes Saeculares et Regulares
deinceps in SS. Missae sacrificiis sive Cantatis sive Lectis, et quidem cum de re gravi agatur, juxta S. .
Congregationis decretum dto. 15-ae Mai 1819 etiam festis duplicibus I ex IL cl. non exceptis, praescriptis
orationibus collectam e Missa ,pro eligendo Pontifice" praescripta, mutatis mutandis, adnectere ad
illud usque tempus, quo nominationem novi Kpiscopi factam esse innotuerit.

Quinque Ecclesiis: die 28-a Novembris 1868.

Franciscus a Paula Slaby,

Vicarius Capitularis.
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Reverendo Carolo Szabé Parocho Vaiszléensi, ad beneficinm Monostorense translato, pa- A LEM
rochia Vaiszléensis — ad provisionem fundi Religionis spectans in vacantiam recidit, ad quam com- procomplen-

. ) 4 ; o i : efici
plendam serie praesentium concursus publicatur usque finem mensis Januarii affuturi anni 1869, it;[::il;eu::o

Qni animo ducuntur beneficium hoc consequendi recursum suum usque praefixum ter-
minum ad Officiom Dioecesanum promoveant,

Datum Quinque-Ecclesiis, die 10-a Decembris 1868.
2475
- 1868

Ad effectum precum Directionis Societatis SSmi Altaris Sacramenti, fraterne requiro cun- P
ctos DD, Sacerdotes, ut Societatem praelaudatam, cuius praeter adorationem Divinae Bonitatis in tur Societas

S3mo Mysterio Altaris Scrti, principalis scopus est: egentiores Feclesias paramentis Sacris providere et “’SZL,‘;'_?““
taliter decorem domus Dei promovere, ardentiore usque studio protegere, Christifidelibus quoque
commendare pergant, quo ad laudabilem Societatis huius finem provevendum pias symbolas conferre
aemulentur, qui vero e DDnis Sacerdotibus Sacra ad intentionem dantis a Societate hae suscipere
possunt, ac ex amore Jesu in SSmo Altaris Sacramento praesentis, absolvere vellent, paratique sunt,
hi numerum suscipiendarnm intentionum piarum horsum notum reddant. Ad opus hoc misericordiae
eo libentius provoco cunetos DID. Dioecesanos, quo plures in Dioecesi quoque nostra Ecclesias bene-
ficentiae Societatis Altaris Sacramenti participes redditas csse sciam.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 8-a Decembris 1868.
2476
1868
' Pro directivo notitiae Statu communico per extensum Decretum generale Congregationis
Rituum intuitu Sacrae Communionis sub Missis Defunctorum de Requiem dispensandae, tenoris se- G:::er::r
quentis: S ?mnc?lm

»Post liturgicas recentiores leges a Summis Pontificibus Pio V, Clemente VIII, Paulo V,munionis in
et Urbano VIIT conditas, gravis exarsit controversia inter Doctores et Rubricistas ,An in Missis &e-m’;fi;m-
functorum aperiri possit tabernaculum ad Fideles pane Eucharistico reficiendos”. ' Saerorum Rituum
Congregatio prima vice interrogate, in una Albinganen. 24. Julii 1683. ad IV. respondit. , Nox esse
contra’ ritum ministrare communionem in Missa de Requiem, vel post illam cum paramentis nigris,
omissa benedictione, si adminislarelur post missam. Verum controversia nondum composita identidem
Sacra Ritunm Congregatio peculiaribus in casibus responsa dedit, quin unquam ad generale Decretum
deveniret. Interea ex nonnullorum doctorum placitis, tum pervasit opinio, posse nempe fidelibus Sanctam
Eucharistiam ministrari particulis tantum in Missa pro defunctis consecratis; tum in aliquibus locis
mos invaluit missas defunctorum celebrandi in paramentis violaceis, ut non solum intra Missam, sed
etiam ante vel post eamdem pietati fidelium Sacra Eucharistia refici cupientium satisfieret. Quapropter
Episcopis praesertim Sacrorum Rituum Congregationem saepissime rogantibus ut per generale De-
cretum quid hac in re faciendum sit statueret, Sacra eadem Congregatio die 12, Aprilis anni 1823,
in una Panormitana edixit ut gravis haec quaestio videretur peculiariter et ex Officio. Quod iterum
obtinuit anno 1837. in una Mutinen, ubi ad IIL Dubium ,.4n mos qui perdurat adhue communicandi
in Missis defunclorum. cum particulis praeconsecralis, possit permitti, vel efc.”“ responsum est: Dilata
el servetur vescriptum in Panormitana 12. Aprilis 1823. Nibilomious ob temporum ac rerum- cir-
cumstantias isthaec peculiaris negotii hujusmodi salebrosi disquisitio ad aetatem usque nostram dilata
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foit; siquidem in Conventu die 16. Septembris anni 1865. collecto cum ageretur de usu coloris
violacei in Missis defunctorum in altari ubi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum asservatur, re-
sponsum fuit tertio , Dilata, et repropanatur wuna cum alio dubio an Sacerdos possit aperire ciborium
ad <ommunicandos fideles cum paramentis nigris.* Tandem novis supervenientibus Sacrorum Anti-
stitum precibus die 3. Martii anpi 1866. in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis
propositum fuit Dubium una cum sententia quam ex officio aperuit alter e Consultoribus ,4n sa-
cerdos possit aperire Ciborium ad communicandos Fideles in paramentis nigris?‘ Verum Emmi et
Rmmi Patres Cardinales responderunt: Dilata, ef scribat alter Consulior, nec non Assessor, reas-
sumptis omnibus ad rem facientibus; habita praesertim ratione relale ad opportunitatem. Typis traditis
communicatisque hisce sententiis tum Rmmi Assessoris tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum
Magistris specialiter deputati, Sacrorum Rituum Congregatio in Ordinario Coetu hodierna die ad
Vaticanum coadunata est: ubi Emmus et Rmmus D. Cardinalis Nicolaus Clarelli-Paracciani loco et
vice Emmi et Rmmi Cardinalis Constantini Patrizi Praefecti absentis idem proposuit Dubium, et Emmi
ac Rmmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi re mature accurateque perpensa etiam quoad oppor-
tunitatem responderunt: Affirmative sew posse in Missis defunctorum, cum paramentis nigris, Sacram
Communionem Fidelibus ministrari, eliam ex particulis praeconsecratis, extrahendo pyxidem a taber-
naculo. Posse item in paramentis nigris, ministrari Communionem immediate post Missam defunc-
lorum ; date aulem rationabili causa, immediale quoque ante eamdem Missam; in wiroque tamen casu
omitlendam esse benediclionem. Missas vero defunclorum celebrandas esse omnino in paramentis nigris;
adeo ut violacea adhileri mequeant, nisi in casu quo die 2. Novembris Sanctissimae Fucharistiae
Sacramentum publicae Fidelivm adorationi sit evpositum pro solemni Oratione Quadraginta Horarum
prout caulum est in Decreto Sacrae hujus Congregationis diei 16. Septembris anni 1801. Et ita
decreverunt, ac ubique locorum si Sanctissimo Domino Nostro placuerit, servari mandarunt die 27
Junii 1868.“